

## 飲料水の検査

区分	検査項目	現行検査料金 (消費税10%込み)	改定料金	改定料金に含まれる消費税
飲料水セット	11項目セット	3,740	3,960	360
	12項目セット	4,290	4,510	410
	13項目セット (12項目セット+アンモニア態窒素)	6,050	6,600	600
	一般細菌数・大腸菌(定性)セット	2,200	2,420	220
	一般細菌数・大腸菌群(定性)セット	2,200	2,420	220
	理化学検査10項目セット	3,850	4,180	380

## 浴槽水、プール水等の検査

区分	検査項目	現行検査料金 (消費税10%込み)	改定料金案	改定料金に含まれる消費税
浴槽水	公衆浴場(原水・原湯等)セット 6項目	9,900	12,100	1,100
	公衆浴場(浴槽)セット 4項目	9,900	12,100	1,100
	レジオネラ属菌	8,380	8,800	800
プール水	プール水セット	3,300	3,520	320
	トリハロメタン	6,490	7,040	640

遊水路セット	遊水路検査セット	3,080	3,300	300
--------	----------	-------	-------	-----

### 水質検査 単一項目の検査

区分	検査項目	現行検査料金 (消費税10%込み)	改定料金	改定料金に含まれる消費税
飲料水検査項目	硝酸態窒素及び亜硝酸態窒素	2,200	2,420	220
	塩化物イオン	2,200	2,420	220
	有機物(全有機炭素:TOC)	2,200	2,420	220
	pH値	1,100	1,320	120
	臭気	1,100	1,320	120
	味	1,100	1,320	120
	色度	1,100	1,320	120
	濁度	1,100	1,320	120
	残留塩素	1,100	1,320	120
	アンモニア態窒素	2,750	2,970	270
	水銀	4,400	4,620	420
	ヒ素	4,400	4,620	420

飲料水検査項目	シアン(シアンイオン及び塩化シアン)	4,400	4,620	420
	フッ素	2,200	2,420	220
	有機物等(過マンガン酸カリウム消費量)	2,200	2,420	220
	硫化物	4,400	4,620	420
	有機リン	4,400	4,620	420
	蒸発残留物	1,650	1,870	170
	陰イオン界面活性剤	4,400	4,620	420
	フェノール類(フェノールとして)	4,400	4,620	420
	塩素酸	2,200	2,420	220
	ケイ酸	3,300	3,520	320
	リン酸	3,300	3,520	320
	カドミウム	3,300	3,520	320
	セレン	3,300	3,520	320
	スズ	4,400	4,620	420
	バリウム	3,300	3,520	320
	六価クロム	4,400	4,620	420
	ホウ素	3,300	3,520	320
	亜鉛	3,300	3,520	320
	銅	3,300	3,520	320
	マンガン	3,300	3,520	320
鉄	3,300	3,520	320	
カルシウム	3,300	3,520	320	

飲料水検査項目	マグネシウム	3,300	3,520	320
	総硬度(カルシウム・マグネシウム)	6,600	7,150	650
	カリウム	3,300	3,520	320
	ナトリウム	3,300	3,520	320
	一般細菌数	1,650	1,870	170
	大腸菌(E.coli)(定性)	1,650	1,870	170
	大腸菌(E.coli)(定量)	2,200	2,420	220
	大腸菌群(定性)	1,650	1,870	170
	大腸菌群(定量)	2,200	2,420	220
	糞便系大腸菌群(定性)	1,650	1,870	170
	糞便系大腸菌群(定量)	2,200	2,420	220
	黄色ブドウ球菌(定性)	2,640	2,860	260
	腸管出血性大腸菌(O157)	¥6,600	7,150	650
	腸管出血性大腸菌個別検査(O-157など)	¥6,600	7,150	650